

comune di
PRATO



Comune di Prato
Provincia di Prato

pag. 1

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

OGGETTO: PH433_Alluvione novembre 2023_Via Cantagallo pressi Civ. 94-95-145

COMMITTENTE: Comune di Prato

Data, 30/11/2023

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 TOS23/ 1_16.A05.01 1.001	Regolarizzazione e profilatura delle scarpate dell'alveo comprese rimozione piante franate in alveo, scarico dei cigli golenali pericolanti o aventi scarpate eccessivamente scosces ... del materiale di risulta ritenuto idoneo nell'ambito di cantiere. per lunghezza di scarpate fino a 8 m, con pendenza 1/2		40,000	4,000		160,00		
	SOMMANO m ²					160,00	1,90	304,00
2 TOS23/ 1_05.A03.02 0.001	Demolizione di muratura di qualsiasi genere, entro e fuori terra, compreso il calcestruzzo armato , eseguita con mezzi meccanici, compreso il carico,trasporto e scarico dei rifiuti ... torizzati ai fini del loro recupero o del loro smaltimento. demolizione spallette ponti, muri di sostegno in pietra ecc.		10,500			10,50		
	SOMMANO m ³					10,50	82,42	865,41
3 213.1.3.0	Compenso per esecuzione di facciavista su muratura in pietrame su un solo paramento.		40,000		1,000	40,00		
	SOMMANO m2					40,00	42,80	1'712,00
4 TOS23/ 1_01.B07.00 1.002	Muratura di pietrame in elevazione per muri a retta, recinzioni o lavori analoghi eseguita ad 'opus incertum', senza intonaco, con faccia a testa rasa su un solo paramento; spessore minimo in testa cm 40 eseguita con malta bastarda		40,000	0,450	1,000	18,00		
	SOMMANO m ³					18,00	533,66	9'605,88
5 TOS23/ 1_02.E06.00 5.001	Stuccatura di vecchie facciate o paramenti in pietra eseguita con malta cementizia successivamente lisciata a ferro, previa la raschiatura e lavatura delle connettiture per l'elimi ... eventuali residui di polvere, malta o qualsiasi altro materiale instabile per una superficie minima contigua di mq 2,00		10,200			10,20		
	SOMMANO m ²					10,20	61,55	627,81
6 N.02	getto in opera di calcestruzzo per opere non strutturali classe di resistenza caratteristica C20/25 - consistenza S4 soletta testa muro cordolo		40,000 40,000	0,500 0,600	0,150 0,450	3,00 10,80		
	SOMMANO m ³					13,80	500,00	6'900,00
7 N.01	Fornitura e spandimento di terra, compresa la formazione delle pendenze, e la sagomatura nonché la rimozione dei materiali inerti, il caricamento del materiale di risulta e traspor ... to di smaltimento autorizzato. Sono esclusi i costi di smaltimento e tributi, se dovuti. da eseguirsi con mezzi manuali. buca		7,000	3,000	1,500	31,50		
	SOMMANO m ³					31,50	45,00	1'417,50
8 TOS23/ 1_01.B02.00	Casseforme di legno. per opere in elevazione travi, pilastri, solette, setti e muri laterale		40,000	0,600		24,00		
	A R I P O R T A R E					24,00		21'432,60

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					24,00		21'432,60
2.002	parte iniziale - parte finale soletta testa muro	2,00 2,00	0,600 40,000	0,400		0,48 16,00		
	SOMMANO m ²					40,48	36,09	1'460,92
9 TOS23/ 1_PR.P06.00 1.003	Barre ad aderenza migliorata, per C.A., conforme alla norma UNI EN 10080:2005, non sagomate. Ø 10 cordolo - staffe Ø10 40m x 2m x 4 staffe al m *(lung.=(54*2+34*2+2*12)/100)	40,00	2,000	4,000	0,617	197,44		
	SOMMANO kg					197,44	1,78	351,44
10 TOS23/ 1_PR.P06.00 1.060	Barre ad aderenza migliorata, per C.A., conforme alla norma UNI EN 10080:2005, non sagomate. da Ø 12 a Ø 18 cordolo - barre Ø16 40m x 4 barre soletta testa muro - barre Ø12 40m x 2 barre	40,00 40,00	4,000 2,000		1,578 0,888	252,48 71,04		
	SOMMANO kg					323,52	1,76	569,40
11 TOS23/ 1_PR.P06.00 1.002	Barre ad aderenza migliorata, per C.A., conforme alla norma UNI EN 10080:2005, non sagomate. Ø 8 soletta testa muro - staffe Ø8 40m x 0.55m x 4 staffe al m *(lung.=(45+5+5)/100)	40,00	0,550	4,000	0,395	34,76		
	SOMMANO kg					34,76	1,83	63,61
12 TOS23/ 1_04.E08.00 4.001	Fornitura e posa in opera di barriera stradale di sicurezza a profilo metallico classe H3. per bordo laterale o rilevato W5 A.		40,000			40,00		
	SOMMANO m					40,00	229,87	9'194,80
13 TOS23/ 1_05.E08.00 1.001	Sistemazione di elementi di barriera metallica mediante smontaggio delle parti danneggiate o comunque da sostituire e posa delle nuove (fornitura di queste esclusa), su terreno o r ... area dell'intervento. Sono esclusi i costi di smaltimento e tributi, se dovuti. di barriera metallica per bordo laterale		40,000			40,00		
	SOMMANO m					40,00	26,98	1'079,20
14 TOS23/ 1_04.E02.00 3.003	Tappeto di usura in conglomerato bituminoso steso con vibrofinitrice, compreso ancoraggio, mano d'attacco e rullatura; esclusi additivi attivanti di adesione da computare a parte secondo quanto indicato nel Capitolato Speciale di Appalto con aggregato pezzatura 0/10, spessore finito compreso 3 cm		43,000	6,000		258,00		
	SOMMANO m ²					258,00	14,58	3'761,64
15 TOS22_05.A 03.002.001	Fresatura di pavimentazione stradale in conglomerato bituminoso, eseguita con macchina fresatrice operante a freddo (completa di apparecchiatura a nastri di carico), compreso prepa ... zione e pulizia del piano di posa con spazzatrice stradale; misurata a cm di spessore profondità' compresa tra 0 e 5 cm.		43,000	6,000		258,00		
	SOMMANO mq*cm					258,00	0,62	159,96
16	Miscele bituminose, catrame di carbone e prodotti contenenti							
	A R I P O R T A R E							38'073,57

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							38'073,57
TOS23/ 1_PPRC.P1 7.003.102	catrame miscele bituminose diverse da quelle di cui alla voce codice CEER/EER 17 03 01* (riferimento cod. CEER/EER 17 03 02) - fresature di asfalti senza contenuto di catrame.					20,00		
	SOMMANO Tn					20,00	25,95	519,00
17 TOS23/ 1_AT.N01.0 01.091	Macchine per movimento terra e accessori Escavatore gommato corredato di pala caricatrice anteriore e braccio escavatore posteriore (Terna) motore 90 CV - 1 mese	6,00	5,000	7,000		210,00		
	SOMMANO ora					210,00	21,46	4'506,60
18 TOS23/ 1_AT.N01.0 72.001	Betoniere Betoniera a bicchiere a ribaltamento da 350 lt , motore elettrico - 1 mese	6,00	6,000	7,000		252,00		
	SOMMANO ora					252,00	4,24	1'068,48
19 TOS23/ 1_RU.M10.0 01.002	Operaio edile Specializzato	20,00	6,000			120,00		
	SOMMANO ora					120,00	39,42	4'730,40
20 TOS23/ 1_RU.M10.0 01.004	Operaio edile Comune	15,00	6,000			90,00		
	SOMMANO ora					90,00	32,92	2'962,80
21 TOS23/ 1_RU.M10.0 01.003	Operaio edile Qualificato	20,00	6,000			120,00		
	SOMMANO ora					120,00	36,63	4'395,60
22 TOS23/ 1_RU.M10.0 01.001	Operaio edile IV livello	15,00	6,000			90,00		
	SOMMANO ora					90,00	41,61	3'744,90
23 N.03	Oneri di sicurezza					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	5'000,00	5'000,00
24	Arrotondamento					-1,35		
	SI DETRAGGONO					-1,35	1,00	-1,35
	Parziale LAVORI A MISURA euro							65'000,00
	T O T A L E euro							65'000,00
	Data, 30/11/2023							
	Il Tecnico							
	A R I P O R T A R E							

Firmato da:

EDOARDO BARDAZZI

codice fiscale BRDDRD76H21D612A

num.serie: 5260647655822602602

emesso da: ArubaPEC EU Qualified Certificates CA G1

valido dal 26/02/2022 al 26/11/2024